



MINISTERIO DE AGRICULTURA

No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

No. DOCUMENTO

AGRICULTURA-CCC-LPN-
2021-0008

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. 3

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS
AGRICULTURA-CCC-LPN-2021-0008

El **Ministerio de Agricultura** les informa que, en fechas **07 y 14 de octubre del 2021**, recibimos las siguientes preguntas:

Pregunta

1. ¿Con relación a este punto de la documentación financiera “Evidencia de una línea de crédito de una entidad financiera ascendente como mínimo al 10% del monto estimado para el lote ofertado”, se puede complementar la línea de crédito bancaria con una cuenta bancaria con un monto disponible para solventar la obra en caso de ser adjudicada?

Respuesta

1. Si se puede complementar la línea de crédito bancaria con una cuenta bancaria, con un monto disponible para solventar la obra en caso de ser adjudicada.

Pregunta

2. ¿Inquietudes que nos han surgido en el proceso de verificación y elaboración nuestra oferta, para el proceso indicado en el asunto:

- a) No se visualiza los planos de potencia, alimentadores generales, unifilar, caída de voltaje, etcétera.
- b) No se visualiza planos de cuarto de generador.
- c) No se visualiza plano de sistema de tierra.
- d) ¿No se ve una partida de “diseño de interconexión” Está esto en el listado de planos?
- e) ¿Las luminarias deben tener certificación UL?
- f) Suministro e instalación dispensador de papel plástico. (Partida 17.13) Esa descripción es correcta?

Respuesta

- a) Ver planos adjuntos.
- b) Ver planos adjuntos.
- c) Ver planos actualizados adjunto.
- d) Se incluye como partida dentro del presupuesto en la partida 06.01.0311. Debe ser elaborado por el proponente ganador.
- e) Si
- f) La partida se refiere que el dispensador de papel debe ser en material plástico.


Ing. René Jaques
Perito Técnico




Angel Benjamin Cordero
Perito Financiero

